

**CERTYFIKAT SPOŁECZNIE ZAANGAŻOWANEJ PLACÓWKI
W ROKU SZKOLNYM 2011/2012
DLA ZESPOŁU SZKÓŁ PUBLICZNYCH W CZERNIEJEWIE**

Zespół Szkół Publicznych w Czerniejewie uzyskał **Certyfikat UNICEF - SPOŁECZNIE ZAANGAŻOWANEJ PLACÓWKI w roku szkolnym 2011/2012**. Uzyskanie Certyfikatu jest podsumowaniem ogólnopolskiej kampanii edukacyjno – pomocowej UNICEF „**Wszystkie Kolory Świata**”.

Projekt miał na celu uwrażliwienie uczniów na problemy i potrzeby ich rówieśników w krajach rozwijających się. **Celem przedsięwzięcia było przekazanie uczniom wiedzy o działaniach humanitarnych prowadzonych przez UNICEF, kształtowanie postawy otwartości i tolerancji na inne kultury oraz rozbudzanie wrażliwości społecznej i postawy pro-pomocowej.**

Zadaniem uczniów, biorących udział w projekcie, było uszycie specjalnych, charytatywnych laleczek. Laleczki te nie były zwykłymi szmacianymi lalkami - były symbolem pomocy, jakiej uczniowie chcą udzielić swoim rówieśnikom z biednych krajów. **Motyw przewodni akcji to hasło: „Jedna lalka- ratuje jedno życie”.** Zadanie uczniów polegało na wybraniu dowolnego kraju na świecie i zebranie jak największej liczby informacji o jego mieszkańcach – popularnych imionach, strojach regionalnych, zwyczajach, kulturze. Wiedza na temat wybranego kraju, poparta kreatywnością i talentem autorów, została wykorzystana do przygotowania prawdziwych dzieł sztuki. **Najbardziej oryginalna lalka, wykonana przez Alicję Nowak (kl. III a gimnazjum), reprezentowała naszą szkołę w konkursie na Facebooku UNICEF Poland.**

Podczas spotkań z rodzicami wolontariuszki, na specjalnie przygotowanym stoisku, zachęcały rodziców do zaopiekowania się kilkunastoma lalkami z różnych stron świata. Na gazetce, w pobliżu stoiska zaprezentowano materiały dotyczące akcji.

Dzięki wsparciu rodziców i nauczycieli zebrano kwotę 260 zł., która pozwoli na zaszczepienie przeciw najgroźniejszym chorobom wieku dziecięcego, wielu maluchów w Sierra Leone.



Wszystkim, którzy wsparli kampanię serdecznie dziękuję!

Koordynator akcji

K. Łachowska

